
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPTE. N° 2264/20 

 

    RESOLUCIÓN RECTORAL  Nº 299/20 

                       BUENOS AIRES, 7 de julio de 2020  

 

 

 

VISTO: 

 la Ley  N° 24.521; el artículo 13 inciso k) del Estatuto 

Académico; la Resolución Rectoral Nº 537/19; la propuesta elevada 

por la Sra. Directora de la Escuela de Lenguas Modernas; lo 

dictaminado por los Sres. Vicerrectores; y  
 

 

CONSIDERANDO: 

 

           que la creación de la Diplomatura Universitaria Superior en 

Estudios Avanzados de Lengua Inglesa (General y Académica) se 

ajusta a las normas académicas, estatutarias y reglamentarias vigentes. 
 

 

POR ELLO 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

R E S U E L V E 

 

Art. 1. Aprobar la creación de la Diplomatura Universitaria Superior 

en Estudios Avanzados de Lengua Inglesa (General y 

Académica),  en el ámbito de la Escuela de Lenguas Modernas, 

cuyo proyecto, como Anexo, forma parte de la presente 

Resolución. 

 

Art. 2. Regístrese, comuníquese y archívese. 

UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

          BUENOS AIRES 

    ______ 

      Rectorado 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ANEXO DE LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 299/20 

DIPLOMATURA UNIVERSITARIA SUPERIOR EN ESTUDIOS AVANZADOS DE 

LENGUA INGLESA (GENERAL Y ACADÉMICA) 

 

 

 

CONDICIONES DE INGRESO:  
 

 Profesores graduados en universidades o institutos de formación docente 

nacionales o privados de 4 (cuatro) años de duración y 2600 horas de formación, 

 Traductores públicos de inglés, 

 Traductores científico-literarios de inglés, 

 Licenciados en lengua inglesa o en la enseñanza de la lengua inglesa, 

 Ciudadanos extranjeros con títulos de licenciado, bachelor o máster en 

disciplinas tales como la lengua inglesa o la lingüística aplicada. 
 

 

Actividad Curricular Horas 

Teóricas 

Horas 

Prácticas 

Horas 

Totales 

Créditos 

Lengua Inglesa Avanzada 20 10 30 3 

Elementos del Discurso 

Académico 

20 10 30 3 

Análisis Crítico del Discurso 20 10 30 3 

Seminario de Literatura  en 

Lengua Inglesa 

20 10 30 3 

Total de Horas Teóricas 80    

Total de Horas Prácticas  40   

Total de Horas de la 

Diplomatura 

  120 12 

 

 

 

 

CERTIFICADO A OTORGAR: DIPLOMADO UNIVERSITARIO SUPERIOR EN 

ESTUDIOS AVANZADOS DE LENGUA INGLESA. 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DEL SALVADOR 

          BUENOS AIRES 

    ______ 

      Rectorado 


